Mtruz autem alime

Hic solvit questionē pri^r morā. Et vult qz qlibet illaz opinonū hⁱ aliqd veritatis. capitur enī alimētū duplī. Uno mō quādo in principio cōngis alito an decoctione. et tunc alimētū est cōtrarin alito qz hⁱ in se aliqs qlitates qz oportet expelli anqz vniat alito. Ellio mō capiē alimētū fm qzā decoctū est p calorē naturalē et pparatū conformū ad dispoes aliti. et sic alimētū est simile alito. qz tunc habet cōformes qlitates.

Arguitur. Substātie nihil est contrariū. g alitū nō est cōtrarin alimētō. Dōm qz substātie capiūt duplī. Uno mō fm suā ēc p̄cise substātie. et sic substātie nō est aliqd cōtrarium. Ellio mō capiūt substātie fm qlitates qz in eis sunt. et sic substātie est aliqd contrariū. sic enī dic Aresto. scđo de generatōe qz elemēta sunt contraria. qz qlitates que in eis sunt sunt cōtrarie.

Quoniam autem ni

Postqz Aresto. determinauit in generali de alimento cōseqnētē determinat de alimento in spēali fm qz sc̄ puenit diuersis potētys et opatōib^r ipi^r aie vegetatiue. Et pmo quō est obiectū pōne nutritiue. Scđo quō est obiectū pōne augmentatiue. Tercio quō pōne generatiue. Intendit ergo qz obiectū pōne nutritiue est alimētū fm qz pōna animati. Et hoc pbatur sic. qz i potētys actius tale est obiectū in pōna qlis est ipa potentia actiua in actu. Sⁱ ipm viuēs hns potētia nutritiua est actu aiatu. ergo etiā ei^r obiectū erit alimētū fm qz pōna aiatum. Circa maiōz cōsideranduz ē qz est dōra inter pōnas actiua et passiuas qz potētia actiua ducunt ipm obiectū ad hoc qz obiectū fiat file pōne. Exempli grā. pōna nutritiua qz est actiua facit nutrimentuz qd pōna est aiatu ēc actu aiatum. Sⁱ in potētys passiuis obiectū dicit pōna ad

actuz. et iō tale est obiectū in actu qlis ē virt^r in pōna. Exempli grā. Ulius est talis pōna qz lis est color in actu.

Est autem alterum

Hic Aresto. oñt quō alimētū ē obiectū pōne augmentatiue. Et vult qz alimētū fm qz est aima tuz qz tuz ē obiectū pōne augmentatiue. Dōm sic p^r qz alimētū ē alterz fm qz in se hⁱ substātie et bⁱ qz in se hⁱ aliquā qz titatē. Scđo ei qz i se hⁱ ali quā substātie sic ē obiectū pōne nutritiue qz mutat alimētū in substātie aliti. Scđo at qz i alimētū est aliqd qntitas sic p̄tinet alimētū ad pōna. Augmentatiua sic ē obiectū. qz sic augmentat ipm alituz et iō nutritiū no sp se hⁱ ad alituz ut obiectū pōne augmentatiue. qz oportet sp viens nutriti. sed no semp augmentari.

Et generationis

Hic p̄n oñt quō alimētū est obiectū pōne generatiue. Et vult qz alimētū fm qz est factiū filis in specie est obiectū pōne generatiue. Et hoc iō qz p̄ generatiōnē nō p̄t aliqd seipm ge nerare sicut aliqd alit seipm et augmentat seipm. Sed oportet qz p̄ pōnam generatiua generat̄ aliq alia substātie. qz nihil generat seipm sed saluat. qz dum aliqd est. nō generatur. sed tunc generat qz nō est ergo oportet dicere qz alimētū fm qz est factiū simil in specie sit obiectū potentie generatiue.

Arguit. Hoc qd est factiū simil in specie nō est alimētū pbatur qz est supflū alimēti si ue semē. ergo nō est alimētū. Dōm qz virt^r semialis qz est factiū similis in spē accipit duplī. Uno mō fm suā p̄pria naturā. et licē alimētū. qz illa materia sicut p̄us dictū est i sua natura sicut disposita qz suiss z iuncta cui libet pti animalis. qz est materia tercie digestionis et vocat fm medicos chilus. Ellio mō accipit h semē ex ordinatōe nature et tunc dō supflū alimēti. qz naē segregat illā materiā ab alia materia que est nutritiū fm qz h sic p̄us dictū est

Quare huiusmodi

Postqz determinauit de obiecto pōna vegetatiua. Hic p̄n determinat de iplis potētys. Et diffinit pōnam nutritiū. qz ex illa diffinitōe facilis p̄t haberi diffinitio augmentatiue et etiā generatiue. Potētia nutritiua est potentia potens saluare suum obiectū fm qz huiusmodi. sicut enī dictū est. pōne diffinit p̄ act^r. cū ergo actus pōne nutritiue sit cōseruare individuū ideo pōna nutritiua sic bene diffinit. Et ex illa

Differat pōna nutritiua

Liber

Difinitio ponit augmētationem
Difinitio ponit generatiū

diffinitio pñt etiā dari diffinitōes pñne au/
gumentatiue & generatiue. Quia pñna augmē/
tatione est potētia pñduces sūm subiectū ad tebi/
ta qñritate. Sed potētia generatiua est potētia
generans sibi sile fñm qñ hñmōi.

Alimentum autem

Hic qñ poss̄ aliq̄s obijcere qñ alimētūz saluat
ip̄m alitū & nō potētia nutritiua. Soluit taci/
tu dubiū & dīc qñ quis alimētū pñferat ad salu/
tēviūctis tanq̄z pñparans op̄ vñl' opatōez nutri/
tōis. ideo absq̄z alimēto nutritō este nō pñt nō
tm̄ alimētū est pñcipialis causa nutritōis sed
ipsa aia & pñna nutritiua Circa hoc ponit tria
que cōcurrunt ad nutritōz Unū est qñ alit. s.
corp' aiatū. Scđm est qñ aliqd alit. s. alimē/
tū. Terciuz est alens. s. aia vegetatiua vñl' potē/
tia vegetatiua.

Quoniam autem a

Postq̄z Aresto. diffinituit potētias vegetatiās
Hic pñr diffinit iñpam aiaz vegetatiua Ervult
qñ aia vegetatiua est qñ est generatiua similiis
quale est ip̄m generās. Et illā diffinitōez sic p/
bat. qñ oia a fine appellari iustū est. sed finis si/
ue finalis pñficio ipsi⁹ aie vegetatiue est gene/
ratio sibi similiis ergo pñt talis aia vegetatiua
a tali pñficio diffinitue denoīari.

Arguit. Ista diffinitio pñuenit pñne genera/
tive qñ illa est generatiua sibi sile qñle est ip̄m
generās Dñm qñ generare sile qñle est ip̄m ge/
nerās pñ intelligi dupl'. Uno mō approbat
sic qñ non pñuenit alicui plus qñ illa opatō. & sic
generare sibi sile est opatio pñne generatiue qñ
ei nō pñuenit plus qñ illa opatio. Alio mō acci/
pit generare sibi sile pñt pñsupponit alias opa/
tōes sñz nutritiua & augmētatiua. & sic pñuenit
aie vegetatiue.